GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ – EMATER-PARÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº001/2020 - PSS - NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

EDITAL Nº003/2020-EMATER-PARÁ, DE 07 DE MAIO DE 2020.

A Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará –

EMATERPARÁ, considerando as publicações do Decreto nº. 609, de 07/04/2020, republicado no DOE

nº 34.190 de 20/04/2020, e do Decreto nº. 729/2020, publicado no DOE nº. 34.205 (Edição Extra) de

05/05/2020, que dispõe sobre as medidas de enfrentamento, no âmbito do Estado do Pará, à pandemia do

Coronavírus-COVID 19,

RESOLVE:

1. Prorrogar a suspensão temporária das demais etapas do Processo Seletivo Simplificado nº.

01/2020, a partir do dia 07 de maio de 2020, pelo prazo de 10 (dez) dias, podendo ser prorrogado.

2. A retomada do Processo Seletivo Simplificado nº. 01/2020 – EMATER-PARÁ, será em data

divulgada oportunamente pelos meios de comunicação oficiais, previstos no Edital nº. 01/2020 –

EMATER-PARÁ.

Belém, 07 de maio de 2020.

CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PRESIDENTE DA EMATER-PARÁ